INSTITUiÇÃODE AMPARO E ASSISTÊNCIAAO IDOSO - LAR SÃO VICENTE,
entidade civil de natureza filantrópica e sem fins lucrativos, mediante convênio, para
custeio e implementação de serviços de assistência social no âmbito municipal,
durante o exercício de 2008, no montante de até R$ 1.295,00 (um mil, duzentos e
noventa e cinco reais), com liberação de parcela única.

Parágrafo único. O convênio a ser formalizado com a referida
entidade, em conformidade com o respectivo projeto e plano de aplicação de
recursos aprovados pelo Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS,

[...]

Lei, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Suplementar na seguinte Dotação Orçamentária, conforme anexo I.

Art. 6°. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior,
o superávit financeiro apurado no exercício de 2007, no valor de R$ 1.295,00 (um
mil, duzentos e noventa e cinco reais), referente a transferência de verba vinculada
para o financiamento da Proteção Social Especial- Alta Complexidade I.

Art. 7° Esta Lei entra em vigor da data da sua publicação.
GABINETEDO PREFEITlllCIPAL DE NOVOHAMBURGO,aos.

Prefefto Municipal